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فرمول دولت برای برون رفت از رکود تورمی چیست؟
ادامه از صفحه یک

در کشور ما، سازوکار افزایش نقدینگی موجب تشدید تورم شده است.
اقتصاد ایران بعد از انقلاب به طور مستمر تحریم را تجربه کرده است؛ 
ضمن این که همواره با رشد درآمدهای نفتی وارد شرایط بیماری هلندی 
شده و در شرایط کاهش درآمدهای نفتی بحث رکود تورمی و دامنگیرش 
شده است. علاوه بر آثار شوک های خارجی، یک شوک داخلی اما برون زا 
هم از طریق سیاست به اقتصاد ایران وارد شده که همان حکمرانی نامطلوب 
است که خود یک عامل بسیار مهم در شکل گیری مجموعه شرایط اقتصاد 

کشور بوده است.
دخالت های غیراصولی و بی حساب دولت در قیمت گذاری ها، تغییرات 
هر روزه بخشنامه های اداری، نوسانات نرخ ارز بر مشکلات تولید افزوده و 
موجب اخلال در کسب وکار بنگاه های اقتصادی شده است. از طرف دیگر، 
شکاف رشد بخش اسمی و واقعی اقتصاد به طور مستمر طی سال های 
گذشته افزایش یافته است. رشد شدید بخش اسمی اقتصاد در شرایطی که 
بخش واقعی در وضعیت رکود یا انقباض قرار داشته است، به شکل گیری 

زمینه تورم بالا منجر شده است.
علاوه بر عامل نقدینگی، جهش نرخ ارز و انتظارات تورمی نیز بر شتاب 
فزاینده قیمت ها افزوده است. رکود تورمی همچون زخمی است که می تواند 
سطحی یا عمیق باشد و حیات یک جامعه را تهدید کند یا پس از مدتی، 

استراحت و گذشت دوران نقاهت، بهبود یابد.
چه  به  درمان  برای  دولتمردان  که  است  آن  تابع  گفتیم،  آنچه  همه 

روش هایی متوسل خواهند شد و چگونه بتوانند از پس آن برآیند.

نامه هشدارآمیز ایران به شورای امنیت درباره اظهارات 
رئیس موساد

سفیر ایران در سازمان ملل متحد در نامه ای به شورای امنیت در پی اظهارات 
جنگ افروزانه رئیس سازمان جاسوسی رژیم اسرائیل )موساد( هشدار داد .

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در نامه ای به آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل و نیز رئیس دوره ای شورای امنیت گفت: جمهوری اسلامی ایران 
ضمن هشدار نسبت به ماجراجویی و فعالیت های مخرب رژیم اسرائیل که 
برای بی ثبات کردن صلح و امنیت در منطقه طراحی شده است، قاطعانه بر 
حقوق مشروع و ذاتی خود، مطابق با قوانین بین المللی و منشور ملل متحد، 
برای پاسخ قاطعانه به هرگونه تهدیدات و اقدامات غیرقانونی رژیم اسرائیل تاکید 
می کند. سفیر جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران پیوسته و صریحاً اعلام کرده است که از اعمال حقوق ذاتی 
و مشروع خود برای دفاع از امنیت و منافع ملی خود و همچنین حمایت 
از مردم خود دریغ نخواهد کرد. در نامه سفیر ایران آمده است: مایلم یکی 
دیگر از موارد نقض مداوم قوانین بین المللی رژیم اسرائیل علیه ایران را به 
اطلاع شورای امنیت برسانم. مقامات رژیم اسرائیل همچنان به تهدید آشکار 
ایران و مقامات ایرانی به زور نظامی و حملات تروریستی ادامه می دهند، 
که جدیدترین آنها بیانیه ای تحریک آمیز و جنگ افروزانه توسط دیوید بارنیا، 
مدیر موساد است. وی در جریان سخنرانی خود در مؤسسه سیاست ضد 
تروریسم )ICT( در ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۳ در دانشگاه رایشمن در هرتزلیا، به دروغ 
و ادعاهای بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران متوسل گردید و مدعی شد 
»موساد و سرویس های اطلاعاتی بین المللی متحد با آن ۲۷ حمله ایران علیه 
یهودیان و اسرائیلی ها در خارج از کشور را خنثی کردند.« وی همچنین ایران 
و مقامات ایرانی را به استفاده از زور، ترور و اقدامات تروریستی تهدید کرد 
و گفت: »اگر اسرائیلی ها یا یهودیان آسیب ببینند، اسرائیل بهای متفاوتی را 
به ایران تحمیل خواهد نمود، از جمله با هدف قرار دادن تصمیم گیرندگان در 
پشت حملات و با ضربه زدن به قلب تهران.« دیپلمات ارشد تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران تمامی این اتهامات بی اساس را قویاً رد می کند. بدیهی 
است که چنین ادعاهای بی اساس در درجه اول در خدمت منحرف کردن 
توجه از سیاست های خصمانه و بدخواهانه ای است که این رژیم اشغالگر و 
آپارتاید در منطقه دنبال می کند، به ویژه جنایات مداوم روزانه این رژیم علیه 
مردم فلسطین. به علاوه، این اتهامات ساختگی به عنوان دستاویزی از سوی 
رژیم اسرائیل برای توجیه اقدامات هولناک و غیرقانونی خود علیه سایر ملت ها 
و دولت های مستقل مورد استفاده قرار می گیرد. ایروانی گفت: این اظهارات 
تحریک آمیز و ستیزه جویانه که صراحتاً مقامات یک کشور مستقل سازمان 
ملل را به استفاده از زور و ترور تهدید می کند، نه تنها نقض آشکار حقوق 
بین الملل و بند ۴ ماده ۲ منشور سازمان ملل متحد است، بلکه به عنوان 
نمونه ای روشن از اقدامات تروریستی این رژیم نامشروع برای حفظ موجودیت 
خود است. سفیر جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل ادامه داد: علاوه بر 
این، چنین لفاظی ها و تهدیدهای جنگ طلبانه نباید به عنوان اقدامات منفرد 
تفسیر شود. همانطور که قبلاً در مکاتبات متعدد ما به شورای امنیت، از جمله 
نامه مورخ ۱ مارس S( ۲۰۲۳/۱65/۲۰۲۳( تاکید شده بود، رژیم اسرائیل آشکارا 
به دخالت خود در اقدامات تروریستی و فعالیت های خرابکارانه در خاک ایران 
اعتراف کرده است. چنین اقداماتی، مقامات ایرانی، دانشمندان، غیرنظامیان 
و زیرساخت های صلح آمیز هسته ای کشور را در سال های اخیر هدف قرار 
داده است. بنابراین، اظهارات خصمانه اخیر نشان می دهد که رژیم اسرائیل 
باید مسئولیت تمامی اقدامات جنایتکارانه و تروریستی را که قبلاً علیه ایران 
انجام شده است، بر عهده بگیرد و با عواقب آن مواجه شود. نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن هشدار نسبت به 
ماجراجویی و فعالیت های مخرب رژیم اسرائیل که برای بی ثبات کردن صلح و 
امنیت در منطقه طراحی شده است، قاطعانه بر حقوق مشروع و ذاتی خود، 
مطابق با قوانین بین المللی و منشور ملل متحد، برای پاسخ قاطعانه به هرگونه 
تهدیدات و اقدامات غیرقانونی رژیم اسرائیل تاکید می کند. جمهوری اسلامی 
ایران پیوسته و صریحاً اعلام کرده است که از اعمال حقوق ذاتی و مشروع 
خود برای دفاع از امنیت و منافع ملی خود و همچنین حمایت از مردم خود 
دریغ نخواهد کرد. ایروانی گفت: با توجه به مطالب فوق، جمهوری اسلامی 
ایران از شورای امنیت می خواهد که به تعهدات خود عمل کرده و لفاظی های 
جنگ طلبانه و فعالیت های مخرب رژیم اسرائیل را که تهدیدی جدی برای 
صلح و امنیت منطقه است، محکوم کند. ضروری است که این رژیم مجبور 
شود به قوانین بین المللی پایبند باشد و به فعالیت های خطرناک خود در 
منطقه پایان دهد. سفیر ایران در سازمان ملل ادامه داد: همچنین مایلم از این 
فرصت استفاده کنم و تمام ارجاعات ناصواب و غیرموجه به ایران و همچنین 
اتهامات بی پایه و اساسی که نماینده رژیم اسرائیل در اسناد S/5۰۴/۲۰۲۳ و 

S/56۴/۲۰۲۳ علیه کشورم وارد کرده است را کاملاً تکذیب کنم.
ایروانی در پایان این نامه خود خطاب به رئیس شورای امنیت و دبیرکل 
سازمان ملل آورده است: موجب امتنان خواهد بود چنانچه نامه حاضر را به 

عنوان سند شورای امنیت منتشر کنید.

پیشنهاداتی برای حل اختلاف بر سر هیات عالی نظارت مجمع تشخیص

پایان سکوت آملی لاریجانی مقابل مجلس
انتقادات تند مجلسی ها از هیات نظارت مجمع 
تشخیص با سکوت همراه نشد و به فاصله ای 
کوتاه آملی لاریجانی به نقدها به این هیات بر سر 

مصوبه قیر رایگان و شفافیت پاسخ داد.
پارلمان طی  خبرآنلاین،  گزارش خبرگزاری  به 
هفته اخیر شاهد انتقاد تند و تیز نمایندگان به 
مصلحت  تشخیص  مجمع  نظارت  عالی  هیأت 
مجلس  باز  تریبون  از  که  انتقاداتی  بود،  نظام 
مطرح شدند و رئیس مجلس را هم همراه با خود 

کرد.
اما مربوط به امروز و  این هیأت  انتقادات به 
دیروز نیست و ریشه چندساله دارد و از زمان 
تشکیل این هیات و گسترده شدن دایره نظارتش 
بر مصوبات مجلس آغاز شد و تا به امروز که 
مجلس یازدهم در سال آخر فعالیتش است ادامه 

یافته است.
فریادِ نمایندگان از شخم زدن مصوبات مجلس 

توسط »شورای نگهبان دوم«
مجمع تشخیصی ها هم در این سال ها سکوت 
نکرده اند و به تناوب پاسخ نقدها به این هیات 
را داده اند، چنانچه در جدیدترین موضع گیری 
با زبانه  آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص 
گلایه مند و البته صریح به نقدهای اخیر مجلسی 
ها پاسخ داد. اما اختلافات اخیر مجلس و مجمع 

تشخیص از کجا آغاز شد؟
نمایندگان عصبانی شدند، قالیباف همراهی کرد

با  نمایندگان مجلس  که  بود  مردادماه  اواخر 
کلیات طرح اصلاح قانون قیر رایگان تحت عنوان 
اصلاح بند »ک« تبصره یک قانون بودجه سال 
جاری موافقت کردند. مصوبه ای که مورد بررسی 
مصلحت  تشخیص  مجمع  نظارت  عالی  هیأت 
نظام قرار گرفت و مغایر سیاست های کلی نظام 

شناخته شد.
آنگونه که مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام 
کرد؛ » مغایرت این مصوبه با بندهای ۱۳ سیاست 
های کلی اقتصاد مقاومتی )شفاف سازی اقتصاد( 
۲۳ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی )شفاف 
و روان سازی نظام توزیع و قیمت گذاری( و ۲۱ 
سیاست های کلی تولید ملی )کارآمد کردن نظام 
توزیع کالاها(، حمایت از کار و سرمایه ایرانی به 
قوت خود باقی مانده است. با توجه به مصوبه 
اخیر مجمع در این خصوص، مجلس نباید به 
سابق  مصوبه  تکرار  که  جدید  مصوبه  تصویب 

است، اقدام می کرد.
طی  مجلس  مصوبه  به  نظارت  هیات  ایراد 
تند  واکنش  با  مجلس  اخیر  هفته  جلسات 
نمایندگان همراه شد. رحمت الله نوروزی، نماینده 
علی آباد از پشت تریبون مجلس در تذکری گفت: 
»یکی از مهم ترین موضوعات بحث تامین قیر برای 
پروژه های عمرانی است که این مصوبه در هیات 
نظارت رد شد حال این که موضوع تامین قیر برای 
بهسازی و نوسازی راه های روستایی و مدارس و 
۱۴۰۰ شهر کوچک و 6۰ هزار روستا است. طبق 
فرموده امام و رهبری مجلس شورای اسلامی در 
کیان و مصوبات  از  باید  امور است؛ شما  راس 
مجلس  دفاع  مردم  انتظار  کنید  دفاع  مجلس 
شورای اسلامی از حق روستاییان است. مجلس 
شورای اسلامی در راس امور است نه هیات عالی 
نظارت؛ رئیس مجلس باید در جلسه سران قوا از 
مصوبه مجلس شورای اسلامی دفاع کند که برای 

روستاییان و عمران و آبادانی کشور است.«
در  هم  صومعه سرا،  نماینده  دلخوش،  کاظم 
انتقاد از رد مصوبه مجلس درخصوص قیر رایگان 
با استناد به بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی گفت: 
»در این بند تأکید شده است که کار هیأت عالی 

نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، نظارت بر 
حسن اجرای سیاست ها است و این نظارت شخم 

زدن قانون نیست.«
هر چند که محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
در پاسخ به اعتراضات نمایندگان گفت که »مجمع 
تشخیص مصلحت نظام قانون را رد نکردند بلکه 
اصلاح کردند یعنی دولت الان مکلف است به 
جای ۲5 هزار تن قیر، ۲۰ هزار تن قیر تخصیص 
دهد« اما خودش نیز به جرگه منتقدان هیأت 
عالی نظارت پیوست و در ادامه گفت: »چگونگی 
و  مغایرت  برای  روشی  چه  با  آنجا  اینکه  و  کار 
تطبیق کار می کنند و دقت لازم در این امر نیست 

بنده هم نقد دارم.«
آملی لاریجانی سکوت نکرد

پاسخ  بی  را  نقدها  این  اما  لاریجانی  آملی 
نگذاشت به فاصله ای کوتاه از نقدهای مجلسی 
ها، از تریبون باز مجمع تشخیص با زبانی انتقادی 
به ادبیات به کار برده شده علیه این هیات واکنش 
عالی  هیئت  کار  »اینکه  گفت؛»  و  داد  نشان 
نظارت، ممکن است دارای نقص باشد، طبیعی 
است، در کار هر نهاد دیگری هم نقص وجود 
دارد. حتی اینکه یک نماینده محترمی بگوید من 
نظرات مجمع یا هیئت عالی نظارت را قبول ندارم، 
گفته  خلافی  مطالب  گاهی  اما  ندارد.  اشکالی 
نمایندگان  از  و  نیست  قابل هضم  که  می شود 

محترم مجلس انتظار نیست.«
وی با اشاره معنادار به اظهارات نماینده صومعه 
سرا ادامه داد؛ »برخی به گونه ای صحبت می کنند 
که گویی از مسیر کار هیئت عالی نظارت خبر 
ندارند و می گویند مجمع تشخیص و هیئت عالی 
نظارت، قوانین را شخم می زنند و قانون نویسی 
می کنند. در حالی که هیئت نظارت بر حسب 
وظیفه ای که مقام معظم رهبری بر اساس بند 
۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی به آن، احاله کرده اند، 
صرفاً مغایرت مصوبات مجلس را با سیاست های 
کلی یا عدم انطباق آن ها را بررسی و به شورای 
همان  بر  هم  نگهبان  شورای  و  اعلام  نگهبان 

اساس، مغایرت را به مجلس اعلام می کند.«
چرا مجمع به شفافیت خودش رای نداد؟

اما اصلاح قانون قیر رایگان تنها مصوبه حاشیه 

ساز بین دو نهاد سیاسی نیست و مصوبه شفافیت 
قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر نهادها 
در کنار مصوبه قیر رایگان این روزها دیگر محور 
اختلافی بین دو نهاد سیاسی بوده است. چنانچه 
شوراهای  کمیسیون  رئیس  جوکار،  محمدصالح 
مجلس، طی روزهای اخیر گفته بود؛ »با وجود 
گذشت 6 ماه از ارسال مصوبه شفافیت به مجمع 
تشخیص،  همچنان نظر رسمی مجمع تشخیص 
تشخیص  مجمع  است.  نرسیده  ما  دست  به 
مصلحت نظام طبق روال قانونی باید به مصوباتی 
که اختلافی بین مجلس و شورای نگهبان است، 
ورود کند. در حالی که شاهدیم مجمع به مابقی 
مواد این طرح ورود کرده که به نظر می رسد رویه 
جدیدی است. با گذشت بیش از 6 ماه متاسفانه 

سرانجامِ این طرح همچنان نامشخص است.«
پاسخ  بی  هم  را  نقد  این  لاریجانی  آملی 
نگذاشت با اشاره به اینکه کار هیات نظارت نه 
شخم زدن قانون است و نه دخالت در تقنین، 
و  مجمع  شفافیت،  طرح  مساله  گفت:»در 
را  قانون  که  اند  کرده  متهم  را  نظارت  هیئت 
معطل گذاشته است و بزرگواری گفته است که 
»قانون شفافیت ۹ ماه در مجمع مانده است!« 
این در حالی است که مصوبه اصراری مجلس 
تاریخ ۱/۱5/  نامه رئیس محترم مجلس در  با 
۱۴۰۲ به مجمع ارسال شده است و به دنبال 
آن نامه، مجمع بلافاصله مصوبه را در دستور 
است.  کرده  برگزار  جلسه  چهار  و  داده  قرار 
است؟  کرده  معطل  مجمع  می گویند  چگونه 
موضوع اختلاف و اصرار مجلس هم در طرح 
شفافیت، بحثِ شفافیتِ خودِ مجمع بود که 
مفصل توضیح داده شد که مجمع به هیچ وجه 
با شفافیت مخالف نیست اگر مخالفتی هست 
با این نحو کار مجلس است که برخلاف نص 
قانون اساسی برای مجمع تشخیص مصلحت 
تصمیم گیری کرده است در حالی که طبق قانون 
اساسی مجلس حق ندارد راجع به کیفیت اداره 

مجمع قانون بنویسد.«
رئیسی هم مخالف شفافیت شد

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام البته در 
خلال پاسخ هایش پرده از مخالفت دولت با این 

مصوبه مجلس هم برداشت و گفت؛» مجمع در 
حال رسیدگی به این موضوع بود که از دفتر مقام 
معظم رهبری اطلاع دادند که ایشان نظری راجع 
به قوای دیگر دارند. رئیس جمهور محترم، گلایه 
و شکایت کرده بود مبنی بر اینکه این مصوبه برای 
کار دولت مشکل ایجاد می کند و این موضوعی 
بود که در هیئت عالی نظارت هم بحث شده بود 
و در دور اول، این اشکال را به مجلس منعکس 
کرده بودیم، اما برای بار دوم به خاطر همزمانی 
آن با بحث بودجه ۱۴۰۲ نتوانستیم رسیدگی کنیم 

و لذا مورد رد هیئت عالی نظارت قرار نگرفت.«
وی افزود: »به دنبال درخواست رئیس جمهور 
محترم، مقام معظم رهبری اجازه رسیدگی مجدد 
این  طبق  هم  نظارت  عالی  هیئت  در  و  دادند 
مجوز، بحث و مشخص شد برخی از اشکالاتی 
که قبلاً گرفته شده رفع شده و برخی نیز باقی 
مانده است. این موارد به شورای نگهبان منعکس 
شد. نمایندگان محترم از آنچه که در مسیر بحث 
شفافیت پیش آمده است، مطلع هستند. این 
تدبیری بود که از ناحیه مقام معظم رهبری واقع 

شد و ما موظف به پیگیری هستیم.«
پیشنهادات برای حل اختلاف بین دو نهاد 

سیاسی
اما راهکار حل اختلافات بین مجلس و مجمع 
گانه  سه  قوای  کردن  شفاف  سر  بر  تشخیص 
چیست؟ برخی ناظران سیاسی امیدوارند تدوین 
آیین نامه نحوه نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
از منازعه دو ساختار سیاسی مهم  نظام بتواند 

بکاهد.
امروز  سید مصطفی میرسلیم هم در جلسه 
آلود برخی  ناقص و اظهارت غرض  به اطلاعات 
نمایندگان علیه مجمع اشاره و پیشنهاد کرد فردی 
و  پیدا کند  از طرف مجمع در مجلس، حضور 

مطالب را پاسخ بدهد.
سید محمد صدر هم پیشنهاد کرد که سخنگوی 
مجمع در گفتگو با رسانه ها، مسائل و فرایندها را 

تبیین کند.
عالی  هیئت  گفت:  هم  ایروانی  محمدجواد 
نظارت باید سخنگویی داشته باشد تا ایرادات و 

مغایرت های مصوبات مجلس را تشریح کنیم.

سخن نخست

اخبار

آملی لاریجانی اما این نقدها را 
بی پاسخ نگذاشت به فاصله ای 

کوتاه از نقدهای مجلسی ها، 
از تریبون باز مجمع تشخیص 
با زبانی انتقادی به ادبیات به 

کار برده شده علیه این هیات 
واکنش نشان داد

غیرحقوقی  اقدامات  تقبیح  ضمن  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
و غیردیپلماتیک چند کشور معدود در اروپا و رژیم آمریکا، گفت: 

سیاستمداران اروپایی بهتر است هر چه زودتر این واقعیت را بپذیرند 
که تداوم این رفتارهای غیرسازنده، به هیچ وجه در جهت منافع آنها 

نیست.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی جمعه شب در واکنش به اقدامات 
امروز چند کشور معدود در اروپا و رژیم آمریکا که علاوه بر صدور 
بیانیه های مداخله آمیز، با اعلام تحریم هایی علیه برخی مسئولان، 
رسانه های خبری ایرانی و مدیران مسؤل آنها نیز همراه بود، گفت: 
متأسفانه برخی طرفها که سوابق تاریخی کاملا تاریک و کارنامه ای 
مردود در موضوع حقوق بشر و زنان دارند، در اقدامی هماهنگ و در 
تلاشی مذبوحانه و نخ نما برای فتنه انگیزی در جمهوری اسلامی ایران، 
بیانیه های سیاسی بی ارزش منتشر و بر طبل تحریم های تکراری و 

بی اثر می کوبند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن این اقدامات و اظهارات 
مداخله جویانه و نمایش های مضحک و ریاکارانه، تأکید کرد: کشورهایی 
که بطور مستمر مرتکب شدیدترین خشونت ها علیه شهروندان خود 
به ویژه زنان و نیز اقلیتها، رنگین پوستان، بومیان و مهاجران می شوند و 
در قبال جنایات روزانه رژیم کودک کش صهیونیست هیچ گاه جسارت 

اعتراض واقعی و محکومیت آن را نداشته اند، حق ندارند نسبت به 
ملت ایران اشک تمساح بریزند.

کنعانی میزبانی این کشورها از چهره ها و گروه های منفور و جنایتکار 
نظیر فرقه تروریستی منافقین که دست آنها به خون هزاران نفر از 
مردم بی گناه ایران و عراق آغشته است، دعوت از آنها جهت برگزاری 
تجمعات و دادن تریبون به آنها را بیانگر دروغ بودن ادعاهایی چون 

حمایت از حقوق مردم ایران دانست.
اقدامات غیرحقوقی و  سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تقبیح 
غیردیپلماتیک این رژیم ها اظهار داشت: سیاستمداران اروپایی بهتر 
است هر چه زودتر این واقعیت را بپذیرند که تداوم این رفتارهای 
غیرسازنده، به هیچ وجه در جهت منافع آنها نیست و باید سیاست 
جدیدی مبتنی بر احترام به ملت بزرگ و متمدن ایران ، حاکمیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران و امنیت و منافع مشترک طرفین را طراحی و 
اجراء کنند. بدیهی است ملت دارای بصیرت ایران و دولت جمهوری 
اسلامی ایران و نهادهای مسؤل امنیت، در ایجاد امنیت عمومی برای 
ملت ایران، تحت تاثیر تبلیغات و اقدامات مغرضانه طرفه های غربی 

قرار نخواهند گرفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
تداوم رفتارهای غیرسازنده غربی ها به هیچ وجه در جهت منافع آنها نیست

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
امکان مقابله با دزدی نفت کشورمان از سوی آمریکا 
را داریم، گفت: اگر بخواهیم میزان مقابله به مثل با 
آمریکا را وسیع تر انجام دهیم، امکانش برای ما وجود 

دارد.
امیر محمدرضا آشتیانی در گفت وگو با ایسنا در واکنش 
به سرقت نفت ایران و تخلیه آن توسط آمریکا، اظهار 
کرد: این اقدام یک دزدی توسط آمریکا است که به هیچ 
وجه این مساله در دنیا پذیرفته شده نیست. اگر اتفاق 
این چنینی بیفتد ما حتما مقابله خواهیم کرد و می توانیم 
حتی اقدام خیلی وسیع تری کنیم ولی فعلا اقدام خود را به 

بحث هایی که دنبال می کنیم، محدود کرده ایم.
وی با بیان اینکه انتظار داریم آمریکایی ها از این اقدامات 
خود دست برداشته و بیشتر از این خودشان را گرفتار 
نکنند، افزود: ما جایی استقرار داریم که راهبردی و بسیار 
مهم است. خطوط انتقال انرژی از این منطقه می گذرد 
و تسلط بر این خطوط هم با ماست بنابراین اگر بخواهیم 
میزان مقابله به مثل با آمریکا را وسیع تر انجام دهیم، 

امکانش برای ما وجود دارد.
وزارت دادگستری آمریکا روز ۱۷ شهریور و پس از ۱۹ 
ماه تایید کرد که نفتکش حامل نفت ایران با نام »سوئز 
راجان« را توقیف کرده بود. نیویورک تایمز اخیرا در گزارشی 

آمریکایی  آنکه شرکت های  از  واشنگتن پس  که  نوشت 
حاضر به تخلیه محموله نفتی توقیف شده ایران نشدند، 
تحت فشارهای کنگره به این بهانه که ایران در حال قاچاق 

این نفت به چین بوده است، آن را تخلیه کرد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امورخارجه ایران همزمان 
با تخلیه این نفتکش اقدامات آمریکا را متناقض توصیف 
کرد و گفت که تهران در همین راستا سفیر سوئیس را به 
وزارت امورخارجه احضار کرده است. وی تاکید کرد که این 
اقدامات واشنگتن کاملاً غیر سازنده بوده و ایران مراتب 
اعتراض شدید خود را به دیپلمات ارشد سوئیس در تهران 

اعلام کرده است.

واکنش وزیر دفاع به سرقت نفت ایران و تخلیه آن توسط آمریکا


